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7.6درصد
اتحادیه اروپا پیش‌بینی 
کرده که میانگین تورم 
در  یورو  منطقه  در 
سال‌جاری به رکورد 
۷.۶درصد  تاریخی 
برسد. افزایش بهای 
انرژی در اروپا به‌دلیل 
جنگ اوکراین عامل 

اصلی این تورم است
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بعدازظهر چهارشنبه همه‌‌چیز 
در فرودگاه بن گورین رنگ و بوی 
نظامی داشت. ورود و خروج‌ها 
به‌شدت کنترل می‌شد و باند پرواز فرودگاه بن گورین 
به نمایشگاهی برای سیستم‌های موشکی و پدافندی 
رژیم صهیونیستی تبدیل شده بود. فضای نظامی 
فرودگاه بن گورین را روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز 
تشریح کرده و نوشته که انتقال چند سیستم موشکی 
ارتش به فرودگاه برای نمایش کارایی سیستم گنبد 
آهنین به رئیس‌جمهور آمریکا در هنگام ورود به 
تل‌آویو بوده است. بایدن در همان ابتدای ورودش 
به فرودگاه تل‌آویو، حمایت تمام و کمال از رژیم 
صهیونیستی را با یک جمله کلیدی اعلام کرد. او 
گفت: »برای صهیونیست بودن، نیازی نیست حتما 

یهودی باشی. من یک صهیونیست هستم.«
رئیس‌جمهور آمریکا از عصر چهارشنبه که وارد 
تل‌آویو شد تا صبح جمعه، علاوه بر دیدار با مقام‌های 
سیاسی رژیم صیهونیستی، از موزه‌ها و برنامه‌های 
ورزشی هم بازدید کرد. او حتی با بنیامین نتانیاهو که 
اکنون در قدرت نیست هم دیدار کرد. جو بایدن 2روز 
از سفر 3روزه خود به غرب آسیا را به دیدارهایش با 
صهیونیست‌ها گذراند، اما دیدار او با فلسطینی‌ها در 

ظهر روز جمعه، کمتر از 2ساعت طول کشید.
بایدن در کمتر از 2ساعت حضور خود در بیت‌لحم 
با محمودعباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، دیدار و گفت‌وگو کرد، اما آنگونه که رویترز 
گزارش داده رئیس‌جمهور آمریکا در مدت زمان 
حضور 2ساعته خود و دیدار با رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین، هیچ اشاره‌ای به اوضاع فلسطین 
و چشم‌انداز آتی این سرزمین نداشت. بایدن تنها به 
همان شعار همیشگی دولت واشنگتن درباره حمایت 

از طرح تشکیل 2دولت اشاره‌ای گذرا کرد.
حتی قبل از دیدار بایدن و محمودعباس نیز بسیاری 
پیش‌بینی کرده بودند که این دیدار بیشتر نمایشی 
و تبلیغاتی به‌نظر می‌رسد. به‌عبارت دیگر، جو بایدن 
براساس عرف ملاحظات دیپلماتیک فقط خواسته 
در حاشیه سفر به سرزمین‌های اشغالی به فلسطین 
هم سر زده باشد. در همین ارتباط وبگاه »موزاک« 
وابسته به چپ‌گرایان اسرائیل در گزارشی از دیدار 
بایدن و محمود عباس به این موضوع اذعان داشت 
که از این دیدار نتیجه‌ای بیرون نخواهد آمد. مؤسسه 
»واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« نیز موضع 
مشابهی اتخاذ کرده و با اشاره به بی‌نتیجه و فاقد 

دستاورد بودن دیدار کوتاه بایدن با فلسطینی‌ها گفته 
که هدف فقط خود دیدار بوده است؛ نه چیز بیشتری.

در عین حال بایدن در جریان بازدید از بیمارستانی 
در بیت‌المقدس شرقی از اختصاص 316میلیون 
دلار کمک مالی به فلسطین خبر داد. پایگاه تحلیلی 
پولیتیکو با اعلام این خبر، دستاورد دولت بایدن در 
سفر به فلسطین را فقط برقراری دوباره رابطه آمریکا 
با فلسطینی‌ها عنوان کرده است؛ گویی تنها دستاورد 
دولت بایدن در جریان سفر اخیر همان دیدار و 

احوالپرسی 2ساعته بوده است.
با توجه به همین شرایط، بسیاری در فلسطین اعلام 
کردند که از ورود بایدن استقبال نمی‌کنند و صدها 
فلسطینی در شهر نابلس در شمال کرانه باختری و 
همچنین در نوار غزه و دیگر شهرهای فلسطینی طی 
روزهای پنجشنبه و جمعه در اعتراض به این سفر 
به خیابان‌ها آمدند. خضر حبیت، از رهبران جهاد 
اسلامی درباره سفر بایدن گفته است: »همه مردم 
فلسطین، در هر جایی که باشند سخنشان این است 

که بایدن، خوش نیامدی.«

خشم فلسطینی‌ها از بایدن به‌خاطر چیست؟
بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگرچه بایدن 
به‌عنوان یک رئیس‌جمهور دمکرات وارد کاخ سفید 

شده، اما سیاست‌های او در برابر تل‌آویو بیش از 
باراک اوباما، به سیاست‌های دونالد ترامپ نزدیک 
است و در دوره بایدن سیاست آمریکا در برابر اسرائیل 
چندان تفاوتی با دوره سلف خود، یعنی ترامپ ندارد. 
خبرگزاری الجزیره نیز در گزارشی این موضوع را 
تأیید کرده و به نقل از دستیاران ارشد رئیس‌جمهور 
آمریکا نقل می‌کند بایدن معتقد است اگر اسرائیلی 
وجود نداشت، آمریکا باید خودش دست به‌کار 
می‌شد و یک اسرائیل می‌ساخت. واقعیت هم این 
موضوع را ثابت می‌کند؛ چراکه بایدن مانند ترامپ، 
فعالیت سفارت تازه‌تاسیس آمریکا را در بیت‌المقدس 
تثبیت کرد و با وجود ادعای تقسیم بیت‌المقدس با 
فلسطینی‌ها، اما هیچ مخالفتی با فعالیت سفارت 
آمریکا در بیت‌المقدس شرقی از خود نشان نداده 
است. همچنین دفتر سازمان آزادی‌بخش فلسطین 
در واشنگتن - که توسط ترامپ در سال 2018بسته 
شد - در دوران بایدن نیز بازگشایی نشد. علاوه بر این، 
بایدن در جریان مبارزات انتخاباتی‌اش متعهد شده 
بود که با الحاق و گسترش شهرک‌سازی‌‌ها مخالفت 
کند، اما این مخالفت در عمل صرفا به برخی انتقادات 

کلامی محدود شد.
با وجود درخواست‌های فزاینده برای مشروط یا 
محدود کردن کمک‌های آمریکا به تل‌آویو، بایدن اما 

کمک‌های واشنگتن به متحد اصلی خود در منطقه 
را از زمان اوباما و ترامپ بیشتر کرده است. براساس 
گزارش الجزیره، اسرائیل سالانه 3.8میلیارد دلار 
کمک مالی از آمریکا دریافت می‌کند و امسال یک 
میلیارد دلار دیگر برای »تقویت سامانه دفاع موشکی 
گنبد آهنین« پس از جنگ غزه در سال گذشته به 
کمک‌های قبلی اضافه شد. 2طرف در سفر اخیر هم 
بار دیگر بر پرداخت کمک مالی 38میلیارد دلاری از 
سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی که قرار است طی 

10سال ادامه داشته باشد، تأکید کردند.
دولت بایدن همچنین مانند ترامپ حاکمیت رژیم 
صهیونیستی بر بلندی‌های جولان اشغالی سوریه را به 
رسمیت شناخت؛ درحالی‌که بسیاری از کارشناسان 
حقوق بین‌الملل نسبت به این موضوع هشدار داده 
بودند، اما دفتر امور خاور نزدیک وزارت امور خارجه 
آمریکا در توییتر خود نوشت: »سیاست ایالات‌متحده 

در مورد جولان تغییر نکرده است.«
به همین ترتیب، دولت بایدن مخالفت خود را با 
تحقیقات دیوان کیفری بین‌المللی علیه تل‌آویو 
حفظ کرد و در چند هفته گذشته، وزارت امور خارجه 
آمریکا بارها گفته است که دیوان کیفری بین‌المللی 
»محل مناسبی« برای تحقیق درباره قتل شیرین 

ابوعاقله، خبرنگار مقتول فلسطینی نیست.

دست خالی بایدن در سفر به فلسطین
دیدار 2ساعته بایدن با مقام‌های فلسطینی، دیداری بدون برنامه بود که هیچ دستاوردی برای آنها نداشت

استعفای نخست‌وزیر ایتالیا با مخالفت رئیس‌جمهور روبه‌رو شد
بلاتکلیفی سیاسی در ایتالیا

آغاز روزهای تاریک یورو
جنگ اوکراین و نگرانی نسبت به قطع گاز روسیه باعث 

کاهش چشمگیر ارزش یورو شده است

برای نخستین‌بار در 2دهه گذشته، ارزش یک‌یورو برابر یک‌دلار 
شده است. جنگ در مرزهای منطقه یورو، عدم‌قطعیت نسبت 
به سرنوشت صادرات حامل‌های انرژی روسیه به اروپا و تهدید 
فزاینده رکود اقتصادی فشارها بر یورو را چنان زیاد کرد که 
چهارشنبه گذشته برای نخستین‌بار در 20سال گذشته نرخ 

برابری یورو و دلار یک به یک شد.
کاهش چشمگیر ارزش یورو در شرایطی است که کمیسیون 
اروپایی پیش‌بینی کرده نرخ تورم در منطقه یورو به رکورد 
تاریخی 7.6درصد خواهد رسید. براساس این پیش‌بینی تازه، 
رشد اقتصادی این منطقه نیز در سال2022 و 2023میلادی 

کند خواهد شد.
گزارش اخیر اداره آمار 
اتحادیه اروپا)یورواستات( 
نیز حاکی از آن است که 
تورم سالانه در ۱۹کشور 
منطقه یورو به ۸.۶درصد 
در ماه ژوئن رسیده 
است. این رقم در ماه می 
۸.۱درصد بود. والدیس 
دومبروفسکی، معاون 
اجرایی کمیسیون اتحادیه 
اروپا در امور اقتصادی، در 
این‌باره گفته: »سایه 
جنگ اوکراین برای مدتی 
طولانی بر اروپا و اقتصاد ما 

سایه خواهد افکند.«
جنگ روسیه و اوکراین 
بهای مواد غذایی و انرژی 
را در اروپا به‌شدت افزایش 
داده است. اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای در این‌باره گفته: 
»ریسک‌های اقتصادی و تورم عمیقا به تحولات جنگ به‌ویژه 

سرنوشت صادرات گاز به اروپا بستگی دارد.«
گفته شده، بانک مرکزی اروپا قرار است برای نخستین‌بار در 
11سال گذشته، نرخ بهره را در نشست آینده خود افزایش 
دهد. این در حالی است که کریستین لاگارد، رئیس این نهاد، 
اعلام کرده که در صورتی که نرخ تورم بیش از حد انتظار بالا 

برود احتمال افزایش بیشتر نرخ‌ بهره وجود دارد.
در همین حال اتحادیه اروپا پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی 
منطقه را نیز کاهش داده است. براساس پیش‌بینی جدید، رشد 
تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سال‌جاری 2.6درصد 
خواهد بود. این رقم در ماه می‌)2ماه قبل( 2.7درصد اعلام 
شده بود. شرایط اما در سال 2023میلادی از این هم وخیم‌تر 
خواهد شد چرا که بنا بر پیش‌بینی بروکسل، منطقه یورو 
در سال آینده میلادی رشد 1.4درصدی را تجربه خواهد 
کرد. بروکسل پیش‌تر رشد منطقه یورو در 2023میلادی را 

2.3درصد پیش‌بینی کرده بود.
به نوشته یورونیوز، مهم‌ترین علت این برآوردهای بدبینانه 
بحران انرژی است که در رکوردشکنی تاریخی میزان تورم نیز 
نقش اصلی را بر عهده دارد. ناظران بسیاری بر این باورند که 

تورم بالا تا نیمه دهه جاری میلادی ادامه خواهد داشت.

رهبران اتحادیه اروپا اخیرا بر سر ممنوعیت بخش عمده‌ای از 
واردات نفت روسیه تا پایان سال‌جاری میلادی به توافق دست 
یافتند و این امر خود باعث افزایش قیمت‌ها شد. از سوی دیگر، 
روسیه ماه گذشته صادرات گاز به چندین کشور اتحادیه اروپا 
مانند آلمان، ایتالیا و اتریش را کاهش داد و همچنین صدور گاز 
به فرانسه، لهستان، بلغارستان و چند کشور دیگر را به کلی 
قطع کرد. جریان گاز روسیه برای صنایع و نیروگاه‌های این 

کشورها حیاتی است.

تداوم کاهش ارزش یورو در برابر دلار
بسیاری از کارشناسان معتقدند کاهش ارزش یورو به همین جا 
ختم نخواهد شد و احتمالا ارزش آن به کمتر از دلار خواهد رسید. 
تضعیف یورو می‌تواند یک نگرانی جدی برای مصرف‌کنندگان 
اروپایی باشد. خبرگزاری آلمان در این‌ باره نوشته: کاهش ارزش 
یورو می‌تواند قدرت خرید خانوارها و همچنین کسب‌وکارها که 
همین حالا هم به‌شدت تحت‌تأثیر افزایش نرخ تورم در منطقه 
قرار گرفته‌اند را بیش از پیش تحت‌تأثیر قرار دهد. به این معنا 
که یورو تضعیف شده می‌تواند هزینه واردات را افزایش دهد. 
افزایش قیمت مواد خام و کالاهای واسطه‌ای وارداتی، به افزایش 
قیمت‌های بازارهای داخلی منجر خواهد شد. در شرایط عادی 
کاهش ارزش یورو برای صادرکنندگان و اقتصادهای کاملا 
وابسته به صادرات، مانند اقتصاد آلمان، خبر خوبی است چون 
به معنی توسعه صادرات است. اما با توجه به اختلالات جهانی در 
زنجیره تامین، تحریم‌های روسیه و جنگ در اوکراین به سختی 
می‌توان گفت که شرایط عادی است. به همین دلیل است که 
ناظران معتقدند مضرات کاهش ارزش یورو بسیار بیشتر از فواید 

آن برای اروپایی‌هاست.

کاهش ارزش یورو به چه معناست؟
تضعیف یورو و تداوم افزایش تورم که به چالشی جدی برای 
بانک مرکزی اروپا تبدیل شده، برنامه‌ها و طرح‌های این نهاد 
مالی اروپایی را برای مقابله با تورم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. در 
واقع، شرایط از آنجا برای بانک مرکزی اروپا که وظیفه مهار تورم 
را برعهده دارد سخت‌تر شده که یورو نه‌تنها در برابر دلار، که در 
برابر ارزهای دیگر، ازجمله فرانک سوئیس و ین ژاپن نیز ارزش 
خود را از دست داده است. به اعتقاد کارشناسان، ادامه تضعیف 
یورو، سیاستگذاران اروپایی را وادار خواهد کرد تا سیاست‌های 

مالی تهاجمی و سختگیرانه‌تری را در پیش بگیرند. 

 حضور هزاران نفر
در نمازجمعه وحدت بغداد

هزاران نفر از شيعيان و اهل تسنن عراق، در پاسخ به فراخوان 
مقتدي صدر براي حضور در نمازجمعه وحدت، ديروز خود را 
به خيابان »الفلاح« در شهرک صدر در شرق بغداد رساندند. 
عده زيادي از اين افراد از شب قبل در محل برگزاري نمازجمعه 
تجمع كرده بودند. به گزارش السومریه نیوز، اين افراد از نقاط 
مختلف عراق خود را به شهرك صدر رساندند تا حمايت‌شان را از 
صدر و ضرورت عبور از اختلافات سياسي اعلام كنند. عده‌ای از 
نمازگزاران کفن‌پوش به خیابان الفلاح آمده‌ بودند. صدر با انتشار 
بيانيه‌اي پيش از نمازجمعه ضمن دعوت مردم به نظم گفت: 
»صدای نماز جمعه از هر اعتراض دیگری رساتر است. من وارد 
یک فتنه دیگر نخواهم شد؛ انتخاب با مردم است. طی روزهای 
آینده، اگر بخواهند دست به اصلاح بزنند، حامی آنان خواهم 
بود.« صدر اخيرا در اعتراض به اختلافات موجود ميان احزاب در 
بغداد بر سر تشيكل دولت، از روند سياسي عراق خارج شد. هزاران 
نفر از حامیان مقتدی صدر در آبان‌ماه سال گذشته نیز در شهر 
مقدادیه در استان دیاله عراق برای مقابله با خشونت‌های مذهبی، 
نماز جمعه وحدت‌بخش بین شیعیان و اهل سنت را اقامه کردند.

سرگئی ورشینین
معاون وزیر خارجه روسیه 

خطای محاسباتی در طول همه‌گیری 
کرونا در حوزه سیاست‌های کلان 
اقتصادی از جانب اقتصادهای بزرگ 
غرب، مدت‌ها قبل از جنگ اوکراین 
بازارهای جهانی را بی‌ثبات کرده بود. 
اکنون ایجاد مارپیچی از تحریم‌های 
یکجانبه علیه روسیه، منجر به افزایش 
تورم در غرب و آغاز رکود جهانی 
قریب‌الوقوع خواهد شد. )اسپوتنیک(

امانوئل مکرون
رئیس‌جمهور فرانسه 

از آنجا که هیچ چشم‌اندازی برای پایان 
جنگ اوکراین نداریم، به‌دنبال قطع 
سریع وابستگی خود به انرژی روسیه 
هستیم. روسیه به بهانه تعمیرات، 
قطع صادرات را آغاز کرده است. این 
یک پیام واضح است، مسکو از گاز 
به‌عنوان یک ساح جنگی استفاده 

خواهد کرد. )تی‌اف۱(

نقل‌قول‌ جهان‌نما
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ماریو دراگی، نخست‌وزیر 
ایتالیا، پس از خروج حزب 
پوپولیستی »5ستاره« از 
فهرست حامیان دولتش، درخواست استعفای 
خود را تسلیم رئیس‌جمهور سرجیو ماتارلا 
کرد. در صورتی که ماتارلا استعفای دراگی را 
می‌پذیرفت، نام یک دولت کوتاه‌مدت دیگر به 
فهرست بلندبالای دولت‌های کوتاه‌مدت ایتالیا 
افزوده می‌شد. ایتالیا از پایان جنگ جهانی 
دوم تاکنون، یعنی طی 77سال گذشته، با 
احتساب دولت دراگی 69دولت داشته است، 

یعنی به‌صورت متوسط هر 13ماه یک دولت.
با این‌ همه مخالفت ماتارلا فعلا توانسته نام 
دولت دراگی را از لیست دولت‌های نیمه‌کاره 

ایتالیا تا به اینجا خط بزند. مخالفت 
رئیس‌جمهور با استعفای دراگی اما دولت 
ایتالیا را در وضعیتی بلاتکلیف قرار داده 

و دراگی اکنون باید برای برگزاری 
رأی اعتماد به دولتش دوباره در 

مجلس حضور پیدا کند.
حزب پوپولیستی 5ستاره 
که حامی اصلی دولت 
ائتلافی دراگی محسوب 
می‌شود، روز پنجشنبه 
پس از بایکوت کردن 
رأی اعتماد سنای ایتالیا 
به دولت دراگی، اعلام 
کرد به حمایت خود از 

کابینه پایان خواهد داد. 

در پی این اقدام، دراگی با بیان اینکه ائتلاف 
وحدت ملی از بین رفته، استعفا داد. رهبری 
حزب 5ستاره را جوزپه کونته برعهده دارد؛ 
سیاستمداری که حدود 17ماه پیش در 
وضعیتی مشابه با دراگی از سمت خود استعفا 

داد تا دولتی جدید در ایتالیا تشکیل شود.
در صورتی که ماتارلا استعفای دراگی را 
می‌پذیرفت، ایتالیا بار دیگر درگیر بی‌ثباتی 
سیاسی می‌شد؛ اما این‌بار در وضعیتی که 
این کشور به همراه دیگر کشورهای اروپایی 
درگیر تبعات سهمگین اقتصادی جنگ میان 
روسیه و اوکراین است. در این صورت ایتالیا 
باید از مسیر برگزاری انتخابات زودهنگام 
دولتی جدید را انتخاب می‌کرد. بهانه 
حزب 5ستاره برای پایان دادن به 
حمایت خود از دولت دراگی، ناکافی 
بودن بسته‌ای حمایتی بوده که 
دراگی برای کمک به کسب‌وکارها و 
خانوارهای ایتالیایی در بحبوحه 
بحران انرژی ناشی از جنگ 
اوکراین تعیین کرده است. 
گفته می‌شود کاهش 
شدید محبوبیت حزب 
پوپولیستی 5ستاره در 
ایتالیا باعث شده این حزب 
با تمرکز بر موضوعاتی از 
این دست، تاش کند 
محبوبیت خود را دوباره 

افزایش دهد.


